PAGE

[image: image1.emf]
постановление

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

от 22.01.2008                                                               № 41
ст-ца Каневская

О создании антинаркотической комиссии

муниципального образования Каневской район

       В соответствии с распоряжением главы администрации Краснодарского края от 11 декабря 2007 года № 1074-р «О мерах по выполнению Указа Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать антинаркотическую комиссию муниципального образования Каневской район (далее – Комиссия).

2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии муниципального образования Каневской район (приложение № 1).

3.  Утвердить состав антинаркотической комиссии муниципального образования Каневской район (приложение № 2).

4. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования Каневской район от 29 декабря 2007 года № 2141 «О внесении изменений в постановление главы Каневского района от 6 августа 2001 года № 481 «О совершенствовании деятельности межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Каневской по предупреждению правонарушений и антитеррористической деятельности А.В. Будкова.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Каневской район

       А.А. Литвиненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению главы
муниципального образования Каневской район

от 22.01.2008  № 41

Положение

 об антинаркотической комиссии

муниципального образования Каневской район

1. Антинаркотическая комиссия (далее – Комиссия) яв​ляется координационным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления, а также других государственных и заинтересован​ных организаций в сфере оборота наркотических средств, психотропных ве​ществ и противодействия их незаконному обороту.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос​сийской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, положениями Концепции государственной политики по контролю за наркотиками в Российской Федерации, международными правовыми нормами, действующими на территории Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, постановлениями Законодательного Собрания Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссия являются:

1) участие в проведении государственной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту на территории Каневского района;

2) координация взаимодействия заинтересованных органов и органов местного самоуправления по вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ, взаимодействия с соответствующими межведомственными комиссиями района;

3) обеспечение разработки и реализации программ, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

4) подготовка и внесение в установленном порядке предложений по совершенствованию законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

1) разрабатывает меры по реализации государственной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту в Каневском районе;

2)  рассматривает вопросы, связанные с реализацией Федерального закона от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средств и психотропных веществ»;

3) разрабатывает меры по повышению эффективности контроля за хо​
дом реализации районных программ, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

4) обеспечивает комплексный анализ ситуации, складывающейся в Каневском районе в связи незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ, и разработку мер, направленных на борьбу с такими явлениями;

5) координирует взаимодействие органов местного самоуправления и других заинтересованных организаций, чья деятельность направлена на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

6) вносит в установленном порядке предложения органам местного самоуправления муниципального образования Каневской район о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направляемых на осуществление мер по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ.

5. Комиссия имеет право:

1) запрашивать у администрации муниципального образования Каневской район и сельских поселений Каневского района, государственных и иных организаций необходимые для ее деятельности документы и информацию;

2) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц администрации муниципального образования Каневской район, государственных и иных организаций по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

3) создавать при необходимости рабочие группы из представителей различных структур, с привлечением специалистов для оперативной  и  качественной подготовки документов и решений по проблемам противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их незаконному обороту;

4) вносить в установленном порядке главе администрации муниципального образования Каневской район и Совету муниципального образования Каневской район предложения по вопросам, требующим их решения.

6. Состав Комиссии утверждается главой муниципального образования  Каневской район. Комиссию возглавляет председатель, который определяет основные направления деятельности Комиссии, организует ее работу и ведет заседания Комиссии. Председатель Комиссии имеет заместителей.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается ее председателем.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в месяц, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов. Дату, повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председа​тель Комиссии. Заседание Комиссии по поручению председателя комиссии может вести один из его заместителей.

9. Присутствие членов Комиссии на заседании обязательно. Они не могут делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом,
который подписывает председатель Комиссии.

11. К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться должностные лица государственных органов и органов местного самоуправления, представители заинтересованных организаций, не входящих в ее состав.

12. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется ответственным секретарем Комиссии, который осуществляет подготовку проектов планов работы Комиссии и контроль за их реализацией, а также подготовку необходимых документов и ана​литических материалов к заседаниям Комиссии и обеспечивает проведение заседаний в установленный срок, оформляет протоколы заседаний Комиссии, осуществляет контроль за выполнением принятых Комиссией решений.
Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Каневской район                                                                       Ю.В. Кинах

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению главы
муниципального образования Каневской район

от 22.01.2008 № 41

Состав антинаркотической комиссии

муниципального образования Каневской район
	Литвиненко                    -
Алексей Алексеевич
	глава муниципального образования Каневской район, председатель комиссии;

	Шатырко                        -

Константин Фёдорович
	начальник Каневского межрайонного отдела управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по Краснодарскому краю, полковник полиции, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Будков                            -
Андрей Васильевич
	заместитель главы муниципального образования Каневской район по предупреждению правонарушений и антитеррористической деятельности, заместитель председателя комиссии;

	Скибина                         -
Елена Алексеевна
	ведущий специалист юридического отдела, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Савченко                        -

Виктор Ефимович
	помощник главы муниципального образования  Каневской  район по мобилизационной работе;

	Коровашкин                   -
Сергей Александрович
	главный врач МУ «Каневская центральная районная больница»;

	Артамонова                   -
Людмила Анатольевна
	начальник управления образования администрации муниципального образования Каневской район;

	Мясоедов                       -
Вадим Иванович
	военный комиссар Каневского района (по согласованию);

	Колесник                        -
Петр Иванович
	атаман Каневского районного казачьего общества (по согласованию);

	Будыш                            -
Любовь Петровна
	помощник главы муниципального образования Каневской район;

	Мишковец                      -

Наталья Ивановна
	заведующая наркологическим отделением МУ «Каневская центральная районная больница» (по согласованию);

	Бойко                              -
Георгий Алексеевич
	начальник отдела внутренних дел по Каневскому району (по согласованию);

	Дикий                             -
Роман Андреевич
	начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Каневской район;

	Спеваков                        -
Олег Иванович
	начальник управления культуры администрации муниципального образования Каневской район;

	Широков                        -
Александр Сергеевич
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Каневской район;

	Доровских                      -
Ирина Викторовна
	начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Каневской район.

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Каневской район                                                                       Ю.В. Кинах

_1171946115.unknown